
quarta-feira, 11 de feVereirO de 2009 13
Diário Oficial

Executivo  3
84- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 071
PARTES: FUNCAP E DURCELIO DARDIN
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 20.01.2009
VIGÊNCIA: 20.01.2009 a 19.07.2009
83- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 072
PARTES: FUNCAP E ELINALDO ALMEIDA DE SOUZA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 20.01.2009
VIGÊNCIA: 20.01.2009 a 19.07.2009
82- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 073
PARTES: FUNCAP E FRANCISCO KLEITON ROCHA DE SOUSA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 19.01.2009
VIGÊNCIA: 19.01.2009 a 18.07.2009
81- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 074
PARTES: FUNCAP E JOELMA CARDOSO DE FREITAS
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 20.01.2009
VIGÊNCIA: 20.01.2009 a 19.07.2009
80- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 075
PARTES: FUNCAP E JOELSON COSTA GONÇALVES
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 19.01.2009
VIGÊNCIA: 19.01.2009 a 18.07.2009
79- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 076
PARTES: FUNCAP E LUIZ CARLOS BOTELHO DE CARVALHO
CARGO: PSICOLOGICO
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 20.01.2009
VIGÊNCIA: 20.01.2009 a 19.07.2009
78- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 077
PARTES: FUNCAP E MARIA DO DESTERRO DOS REIS GOMES
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 19.01.2009
VIGÊNCIA: 19.01.2009 a 18.07.2009
77- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 078
PARTES: FUNCAP E PAULO ROBERTO CARVALHO COELHO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 20.01.2009
VIGÊNCIA: 20.01.2009 a 19.07.2009
76- EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 103
PARTES: FUNCAP E TATIANA LUCIA SILVA GONZAGA
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO: CSEBA
DATA DA ADMISSÃO: 20.01.2009
VIGÊNCIA: 20.01.2009 a 19.07.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL:EUNICIANA PELOSO DA SILVA – 
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 55
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER meia diárias aos Servidores desta SEJUDH, 
Abaixoidentificados, Por terem Acompanhado Trabalhador 
egresso de situação análoga detrabalho escravo até a sede 
da Prefeitura do município de São João da Ponta, nodia 
28/01/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Marcio Marcelo de 
Souza Trindade 623.405.732-20 Assessor 55588554/3

José Roberto Gomes 
da Costa 247.331.642-20 Motorista 5484243/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
10 DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos,(Respondendo).

PORTARIA Nº 50
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER sete e meia diárias aos Servidores desta 
SEJUDH,Abaixo identificados, Para Realizarem Ação de 
Fiscalização Carnaval 2009, nodistrito de Mosqueiro e no 
município de Cameta, ambos no Estado do Pará, noperíodo de 
18/02 à 25/02/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Raimunda de Nazareth 
Carvalho Amorin 246.544.422-00 Chefe da Divisão de Instrução 

e San.Processual 571197355/1

Cícero da Paixão 
Ribeiro Filho 186.531.622-91 Ag. Vig. Sanitária 0086665/1

Inácio Ferreira e Silva 834.985.082-53 Técnico em Gestão Pública 57201731/1

José Roberto Gomes 
da Costa 247.331.642-20 Motorista 5484243/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
10 DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos,(Respondendo).

PORTARIA Nº 54
O SECRETARIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA EDIREITOS 
HUMANOS, Respondendo por este Órgão, no uso de suas 
atribuições legaise regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no 
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias aos Servidoresdesta 
SEJUDH, Abaixo identificados, Para Realizarem Ação de 
FiscalizaçãoCarnaval 2009, nos municípios de Salinopólis e 
Bragança, ambos no Estado doPará, no período de 20/02 à 
25/02/2009.

Nome CPF Cargo Matrícula

Ana Beatriz de Oliveira 
Pantoja Pimentel 401.885.662-87 Chefe da Divisão de 

Análise de Reclamções 5427487/1

Jefferson Rodrigo de 
Oliveira Gonçalves 932.175.522-53 Assistente Administrativo 57195607/1

Edson Rodrigues Costa 145.409.402-87 Ag.Vig.Sanitária 0086681/1

Augusto Reis Pinheiro 029.887.982-49 Motorista 5109094/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
10 DE FEVEREIRO DE 2009.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos,(Respondendo).

PORTARIA Nº 009, DE 06/02/2009.
Dispõe sobre substituiçãotemporária de cargo, em virtude de 
Gozo de Férias do Diretor Administrativo eFinanceiro do IMEP, 
no período de 09/02/2009 a 10/03/2009.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA 
DOESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que 
lhe conferem as portariasde nº 042/043/044, de 29 de janeiro 
de 2007, da lavra do Sr. Presidente doINMETRO c/c Decreto 
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 
2007,resolve:
Art. 1° - Designaro servidor, o Sr. MADSONANTÔNIO BRANDÃO 
DA COSTA, Gerente da DSERG, matrícula nº 199, para 
responder pela DiretoriaAdministrativa e Financeira do IMEP, no 
período de 09/02/2009 a 10/03/2009.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura,sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández Mileo
Diretor Presidente

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N° 058 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA EM 
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA nº 042/2009 Publicada no 
DOE nº 31353 de 05/02/2009, que concedeu Diária em favor 
do Servidor Constantino Pedro de Alcântara Neto, matrícula 
n°55588234/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
SANDRA REGINA LUDWIG
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
EM EXERCÍCIO

EXCLUSÃO DE GTI
PORTARIA Nº 059 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Excluir a pedido, a contar de 01/02/09 as vantagens de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (Setenta por cento) concedida 
a Servidora Carla Ledo Reis, Administradora, matrícula 
57198150/2 lotada no Coordenação de Gestão de Pessoas, 
desta Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura / SEPAq.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aquicultura.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 057 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
no uso de suas atribuições legais e
Considerando a necessidade de descentralizar, como meio de 
dar maior desenvoltura e eficiência as rotinas da administração 
do órgão.
RESOLVE:
I – Delegar competência a Senhora SANDRA REGINA 
LUDWIG matricula nº. 57176576/3, Diretora Administrativa 
e Financeira, para, no impedimento do Secretário Adjunto, atuar 
como substituta autorizando procedimentos administrativos em 
geral, e demais atividades competentes ao cargo de Secretário 
Adjunto.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA                                                                
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura
DIÁRIA

PORTARIA Nº 055 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
EM EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
E, CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 48086/2009 DE 
06/02/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 1 ½  (meia)  
diária ao servidor abaixo relacionado,que se deslocará para 
Brasília, com o objetivo de participar de reunião para discutir a 
realização de Seminário nacional.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Constantino 
Pedro de 
Alcântara 

Neto

55588234/1
Secretário Adjunto 

de Estado de Pesca e 
Aquicultura.

10 a 
11/02/2009

1 ½  
(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SANDRA REGINA LUDWIG
Secretária Adjunta de Estado de Pesca e Aqüicultura em 
exercício

DIÁRIAS E SUPRIMENTOS
PORTARIA Nº 60 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
EM EXERCÍCIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 49576/2009, 49626/2009 E 
49596/2009 DE 09/02/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 2 ½ (meia) 
diária aos Servidores abaixo relacionados, que se deslocarão 
para Abaetetuba, Baião, Cametá, Igarapé – Mirí, Mocajuba e 
Moju com o objetivo de reunir com os prefeitos e dirigentes de 
entidades sociais dos municípios, a fim de constituir parcerias 
para realização da FEIRA do peixe na Semana Santa.


